MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 42/2022 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2022.

A  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR) EM EXERCÍCIO, no uso
de suas atribuições, e em nome da Comissão de Seleção PPGL/UFRR,

RESOLVE,

Art. 1º. Retificar o cronograma constante no Edital Nº 040/2022 – PPGL/UFRR,  que passa a
ser o seguinte:

IV - Cronograma

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 11/11/2022

Prazo para impugnação do edital 16/11/2022
Resposta os recursos sobre impugnação ao edital 17/11/2022
Inscrições de candidatos 18 a 30/11/2022
Homologação das inscrições 01/12/2022
Divulgação do resultado preliminar 05/12/2022
Interposição de recursos ao resultado 06/12/2022
Resultado dos recursos e resultado final 07/12/2022

[original assinado]
Prof. Dr. Fabio Almeida de Carvalho

Coordenador do PPGL em exercício
 PRPPG/UFRR

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br